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خبر بین الملل

براســاس گزارش روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز، واشنگتن به دلیل 
ترســش از بر هم خوردن آتش بس میان انصارالله یمن و عربســتان، 
تصمیمی برای حمله به مواضع یمنی ها نگرفته است. روزنامه آمریکایی 
نیویورک تایمز به نقــل از مقام های آمریکایی گــزارش داد، آمریکا در 
ضمن تشــکیل به اصطــلاح »ائتلاف تضمین آزادی کشــتی رانی در 
دریای سرخ« به بررسی امکان حمله به مواضع ارتش یمن پرداخت اما 

بنا به چند دلیل هنوز تصمیمی برای اجرای این حملات نگرفته است. 
نیویورک تایمز در ادامه نوشــت، چند مقام دولت آمریکا بیان داشتند، 
یکی از این نگرانی ها فروپاشــیدن آتش بس شکننده ای است که بین 
عربســتان سعودی و انصارالله یمن حاصل شد. در پی مذاکرات سال 
۲۰۲۲ آتش بس بدون یک توافق رســمی بین دو طرف به طور عمده 

برقرار شده است.

آمریکا از حمله به یمن نگران است

عرصه ورزش، فرزندان و وابستگان شخصیت های کشوری و لشکری در این فساد 
ثبت شده اســت. امامی و ۳۲ متهم دیگر در پرونده او، ۲۵ مرداد ۱۳۹۹ پای میز 
محاکمه رفتند. این پرونده ۲۴۰ صفحه کیفرخواســت داشــت و امامی با اتهام 
اخلال کلان در نظام اقتصادی از طریق تحصیل مال نامشروع مواجه بود. جلسات 
دادگاه او و مواجه اش با نماینده دادســتان به عنوان مدافع اصلی کیفرخواست، 
یکی از حواشــی این محاکمه بود. امامی هیچ یک از موارد اتهامی اعلام شــده از 
ســوی نماینده دادستان را قبول نداشت و خود را کارآفرینی می دانست که اسیر 
پرونده سازی شده است. از جمله دلایلی که او برای بی گناهی خود ارائه می کرد، 
سفرش به کانادا پس از یک دوره بازداشت ۶ ماهه و بازگشتش به ایران بود.  محمد 
امامــی در دوران اوج همه گیری کرونا محاکمه می شــد و همین دلیل کافی بود 
که برای جلوگیری از شــیوع بیماری، جلسات دادگاه از یک مقطع زمانی به بعد 
بدون حضور خبرنگاران برگزار شود. اما اخبار مربوط به آن در اختیار رسانه ها قرار 
می گرفت. مدتی نیز به دلیل وجود برخی نواقص در پرونده، روند برگزاری دادگاه 
متوقف شد. توقف دادگاه و خودداری قوه قضائیه از انتشار جزئیات محاکمه، باعث 
شــد تا شایعه غیرعلنی بودن دادگاه مطرح شود. این شایعه تا حدی قوت گرفت 
که غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی وقت قوه قضائیه در فروردین ۱۴۰۰ در این 
خصوص موضع گیری و اعلام کــرد، دادگاه تصمیم گرفته نواقص پرونده را خود 
برطرف کند و کار رفع نواقص به دادسرا ارجاع نخواهد شد. اسماعیلی همچنین 
گوش زد کرد که میان علنی بودن و انتشار جزئیات دادگاه تفاوت وجود دارد و این 

دادگاه همچنان به صورت علنی برگزار می شود. 

ماجرای نفوذ امامی �
دادگاه امامی و رضوی به دلایلی که برشمرده شد، جنجال های بیشتری 
داشــت. محاکمه آنان، حتی پای بازیگران پروژه شــهرزاد را نیز به حواشی 
دادگاه و پول های کثیف باز کرد. اما برخلاف آنچه تصور می شد، طبق گفته 
نماینده دادستان، امامی تنها ۵ درصد از هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پولی که 
به دســت آورده را به سینما و شبکه نمایش خانگی وارد کرده بود. براساس 
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فساد برنج را رد نمی  کنم  �
ارسلان قاسمی، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون 
در واکنــش به تصمیم وزارت کشــاورزی مبنی بر محدود 
شــدن ثبت ســفارش واردات برنج،  با بیــان اینکه میزان 
مصرف سالانه برنج در کشــور بالغ بر ۳ میلیون تن برآورد 
می شود، به هم میهن گفت: »با توجه به اینکه قوت غالب مردم نیز برنج است، 
تولید ما در حدود ۲ میلیون تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن متغیر است. به عبارتی 
دیگر ما سالانه نیاز به حدود ۸۰۰ هزار تا یک میلیون تن واردات برنج داریم. سال 
گذشته متاســفانه بیش از ۱/۹میلیون تن برنج وارد شــد؛ به گونه ای که برنج 

داخلی روی دست شالیکارها ماند و مشکل ایجاد کرد.«
قاســمی در خصوص وضعیت واردات گفت: »امسال تولید مناسب بوده و 
ذخیره خوبی از پارسال داشتیم اما باز هم به سمت واردات پیش رفتیم. تا زمانی 
که این ارز رانتی وجود دارد، این مسائل نیز وجود دارد. ما بدترین شیوه توزیع 
یارانه را در پیش گرفتیم که آن نیز توزیع رانت میان واردکنندگان، بدون توجه به 
نیاز تولیدکنندگان است. به اعتقاد من واردات بدون برنامه، بدون سازماندهی 
و ناکارآمد اســت. وگرنه ما می توانیم از منابع مختلف در زمان های مشــخص 
نیازهای مان را تامین کنیم. ولی متاســفانه چون برنامه نداریم، در یک مقطع 
۱ یا ۲ میلیون برنج وارد می کنیم و با حجم زیادی از دپو مواجه می شــویم؛ در 
یک مقطع دیگر با خالی بودن انبارها و افزایش قیمت برنج روبه رو می شــویم. 
ناهماهنگی در بخش بازرگانی در وزارت جهاد، امری کاملًا مشــهود است. در 

این حوزه، بحث برنج، نهاده های دامی و تنظیم بازار مواد پروتئینی را داریم.« 
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون در خصوص احتمال وقوع فساد در 
واردات برنج با تاکید براینکه این موضوع را نه تایید و نه رد می کنم، اضافه کرد: 
»تا زمانی که ارز رانتی وجود دارد، فســاد نیز وجود دارد. نمونه های زیادی نیز 
برای آن داریم. احتمال اینکه این فساد وجود داشته باشد، هست. نمایندگان 

مجلس بیشتر از ما به اطلاعات و آمار دسترسی دارند.«
قاسمی در خصوص وضعیت آتی بازار برنج با توجه به تصمیم جدید وزارت 
کشــاورزی، گفــت: »ما ایام ماه رمضان و عید نــوروز را در پیش داریم. در حال 
حاضر با توجه به آمار دوســتان مان در وزارت جهــاد، از لحاظ تولید و واردات و 
ذخیره، مشکلی در تامین برنج مورد نیاز کشور نداریم. هم تولید داخل را داریم، 
هم دپوی وارداتی را داریم. به نظر من نباید مشــکلی پیش بیاید که با افزایش 
قیمت برنج مواجه شویم. پیش بینی می کنم که تا پایان سال باید بازار آرام و بدون 

تنشی را داشته باشیم. مگر اینکه اتفاقات خاصی در بازار بیفتد.«
او با اشاره به لزوم سیاست گذاری صحیح برای مدیریت بازار برنج گفت: »اگر 
روند واردات کنترل شده نباشد، افزایش عرضه به کاهش قیمت منجر می شود 
و تولیدکننده داخلی ضرر خواهد کرد. برنامه ریزی باید به صورتی باشــد که نه 
تولیدکننده متضرر شود و نه مصرف کننده. سیاست ما باید به این سمت حرکت 
کند. اینکه همکاران وزارت جهاد این سیاست را در پیش گرفته اند یا نه، اطلاعی 
ندارم. نه واردات بی رویه به نفع کشور است به خصوص در شرایط تحریمی و نه 
سفت کردن پیچ واردات که باعث افزایش قیمت برنج می شود؛ با توجه به اینکه 
بــه ایام پیک مصرف برنج نزدیک می شــویم، سیاســت و برنامه صحیح را باید 
سیاست گذاران تدوین کنند. اما آنچه مسلم است، ارز رانتی فساد به دنبال خود 

می آورد.«

فقط افراد خاص می توانند برنج وارد کنند �
مجتبی غمخواری، رئیس هیئت امنای بازار موادغذایی تهران نیز در واکنش 
به تصمیم وزارت کشاورزی و آثار آن در بازار برنج، به هم میهن گفت: »متاسفانه 
برنج ایرانی تولید سال گذشته هنوز در بازار روی دست فروشندگان مانده است. 
قیمت برنج ایرانی سال گذشته افزایش چشمگیری داشت و توان خرید مردم 
پایین بود و نتوانســتند برنج ایرانی بخرند. به همین دلیل به برنج پاکستانی و 
هندی رو آوردند. سازمان بازرگانی ایران هم حجم عظیمی از برنج های خارجی 
را وارد کرد و برنج ایرانی روی دســت تولیدکننده ماند. متاســفانه بار پارسال را 

نفروخته اند اما در حال دروی برنج امسال و دنبال بازاری برای آن هستند.«
او افزود: »متاسفانه برای برنج ایرانی نفسی نمانده است آن هم به دلیل عدم 
توان خرید مردم. واقعاً مردم نمی توانند برنج کیلویی صد هزار تومان را بخرند. 
یک کیسه ۱۰ کیلویی برنج، یک میلیون تومان می شود درحالی که برنج یکی از 
اقلام مورد نیاز آنهاســت. به همین دلیل مردم به برنج های پاکستانی رو آوردند 
البته نه برنج خوبی که یک کمی قد بکشد یا عطر داشته باشد. توان خرید مردم 
حرف اول را در بازار می زند. اکثراً دوست دارند برنج ایرانی بخورند اما متاسفانه 
توان خریدشــان محدود اســت.« غمخواری تاکید کرد: »البته رانت در برنج و 
اینکه عده ای خاص می توانند برنج وارد کنند، بحثی جداست. اما اقبال بیشتر 
مردم به برنج پاکســتانی اســت که ارزان بوده و با قیمتی حدود ۳۰ تا ۳۳ هزار 
تومان عرضه می شود. تالارها و رستوران ها هم برنج ایران فجر استفاده می کنند 

نه برنج طارم و هاشمی که رتبه یک ایران است و بهترین کیفیت را دارد.«
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سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

سخنان نماینده دادستان، باقی مانده پول یعنی ۹۵ درصد از هزار و پانصد 
میلیارد تومان از کشور خارج شده است. بنابراین، آن طور که دادگاه می گوید 
سرمایه گذاری در پروژه های سینمایی تنها بخش کوچکی از فعالیت های 
محمد امامی بوده اســت.  طبق اطلاعات مطرح شــده در دادگاه، محمد 
امامی نفوذ فراوانی در بانک سرمایه داشته است. عزل و نصب ها حداقل در 
بازه زمانی ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵ با نظر او انجام می شده و گران نمایی املاکی که 
در اختیار بانک ســرمایه گذاشته، بخش زیادی از بدهی و فساد ایجادشده 
را تشکیل داده اســت. اما امامی در جلسات محاکمه اش که درگیری های 
زیــادی با نماینده دادســتان داشــت، خــود را قربانی یک پرونده ســازی 
می دانســت و معتقد بود کارآفرینی است که در تمام این سال ها هیچ گونه 

فعالیت غیرقانونی انجام نداده و یک ریال بدهی نیز به بیت المال ندارد. 

پایان دادگاه امامی �
حکم محمد امامی در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ صادر و طبق گفته سخنگوی قوه 
قضائیه، وی به جرم اخلال کلان در نظام اقتصادی به ۲۰ ســال حبس، رد مال و 
انفصال از خدمات دولتی محکوم شــد. متهمان این پرونده به ۱۷۰ ســال زندان 
محکوم شدند. ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه در ۲۷ تیرماه امسال درباره آخرین 
وضعیت پرونده محمد امامی اظهار کرد: »محمد امامی فرزند احمد به اتهام اخلال 
در نظام اقتصادی محکوم به تحمل ۲۰ سال حبس، پرداخت جزای نقدی به مبلغ 
۷ هــزار و ۲۵۱ میلیارد و ۸۴۱ میلیون و ۶۶۰ هزار و ۲۴ ریال و رد مال و انفصال از 
خدمت است که در جریان رسیدگی اموالی از وی نیز توقیف شده است. هنر مقام 
رســیدگی کننده در دادگاه و دادسرا این بود که نسبت به اموال توقیفی از وی در 
راســتای رد مال اقدام کند. این فرد در حال حاضر زندان و بازداشت است.« حال 
بعد از ادعاهای مطرح شــده آنگونه که سایت میزان گزارش داده است، »در مورد 
برخی ادعا ها که عنوان کرده بود امامی در مرخصی طولانی مدت و یا آزاد بوده و 
دوران محکومیت خود را در زندان سپری نکرده است، صحت نداشته و وی در طول 

دوران مدت محکومیت خود فقط یک دوره مرخصی رفته است.« 

حذف یارانه بخش کشاورزی طی 10 سال  �
جلال محمودزاده، عضو کمیسیون کشاورزی، آب 
و منابــع طبیعی نیز درباره موضوع فســاد برنج به 
هم میهن گفت: »واردات محصولات کشاورزی مانند 
برنج، شــکر و... در گذشــته زیاد بود. نیاز شکر در 
ایران حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰هزار تن بوده که سال ها ۳ میلیون تن وارد شده 
اســت. خوب است که برنج مورد نیاز کشــور وارد شود اما متاسفانه در 
واردات این موضوع را رعایت نمی کنند و بیشــتر از نیاز وارد می کنند. 
واردات بیش از نیاز باعث شده که محصول داخل روی دست کشاورزان 
بماند.« او با اشاره به اینکه در محصولات کشاورزی باید شرایط دو طرف 
را در نظر گرفت، افزود: »در این موضوع، هم باید شرایط مصرف کننده 
را در نظــر گرفــت هــم تولید کننده را. اگــر فقط دنبــال راضی کردن 
مصرف کننده باشیم، تولیدکنندگان زمین گیر می شوند. در سال های 
گذشته در زمان برداشت محصول برنج داخلی، واردات را افزایش دادند 
و محصول کشاورزان فروش نمی رفت، نهایتاً تولیدکنندگان دچار ضرر و 
زیان شده و مشکلاتی را متحمل می شدند. اگر تعادل ایجاد شود و به 
اندازه نیاز کشور برنج وارد کشور شود نه بیشتر، مشکلی ایجاد نمی کند. 
در اکثر موارد بیشتر از نیاز محصولات کشاورزی )برنج، شکر، میوه و...( 

وارد می شود.«
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی در پاسخ به این سوال 
که چرا حمایت از کشــاورزان حذف شــده اســت؟ تاکید کرد: »یکی از 
راه های حمایت از تولید داخل این است که دولت تسهیلات و نهاده های 
ارزان قیمــت و ماشــین آلات و تجهیزات بــه روز در اختیار کشــاورز قرار 

دهد. با ارائه این سوبسیدها قیمت تمام شده نیز کاهش می یابد. وقتی 
قیمت کود، بذر، سم و ماشین آلات چندین برابر شده، قیمت تمام شده 
محصولات کشاورزی نیز افزایش می یابد. راهکار حفظ قیمت تمام شده 
محصولات کشــاورزی این اســت که دولت بودجه ای به عنوان یارانه به 
تولید تخصیص دهد. اگر محصولات کشاورزی با قیمت کمتری عرضه 

شود، به مصرف کننده هم فشار نمی آید.«
محمودزاده افزود: »در ۱۰سال گذشته شاهد هستیم که دولت ها به 
تدریج یارانه های کشاورزی را حذف کردند. دولت  در گذشته تجهیزات 
و ماشــین آلات، ســوخت، برق، ســم، کود و... ارزان قیمــت در اختیار 
کشاورزان قرار می داد و قیمت تمام شده محصول کاهش می یافت ولی 
در ۱۰ سال گذشته هر سال یارانه های بخش کشاورزی را کاهش دادند. 
دولت ها پول نداشتند به این موضوع اختصاص دهند و از آن سو به عنوان 
مثال قیمت کود دو، سه برابر شده است. در نهایت این قیمت بازار است 
که افزایش یافته و مصرف کننده به همراه تولیدکننده دچار ضرر و زیان 
می شــوند. دولت باید به کمک های ۱۰ ســال قبل برگردد و سوبسید را 
به نیازهای کشــاورزان اختصاص دهد تا قیمت ها به سطح قابل قبولی 
برگردد. زمانی که قیمت بالا می رود کشاورز مجبور است با در نظر گرفتن 
حاشیه ســودی، قیمت محصولات را افزایش دهد.« او در پاســخ به این 
ســوال که محدودیت ثبت ســفارش برنج فرار رو بــه جلویی در موضوع 
فساد مطرح شده نیست؟ گفت: »خیر. من مطلع هستم که دولت تحت 
فشــار مجلس است که بیش از نیاز کشــور برنج وارد نکند. سوالاتی که 
نمایندگان داشتند را بررسی کردم بیشتر از ۴۰ درصد سوالات در رابطه با 

حمایت از برنج داخل و جلوگیری از واردات بی رویه است.«

جمال رحمتی


